
FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOM IA y FISICA -IMAF-

UNIV ERSIDAD NACIONAL DE COROOBA 
RESO LUC ION N°35/91 

VISTO 

la so l ic itud de re integro de fondos presentada po r el Dr. Dom ingo Prato , Pro 
fesor Titul a r de esta Facultad; y 

CONS IDERANDO , 

que el nomb rado debió afrontar los gas tos de estada en nuest ra ciudad del Dr. 
Constantino Tsa lli s , Jefe del Grupo Estad í stica de l Centro Bras i leiro de Pesqui ­
sas. Rí o de J ane iro , Brasil; 

que esta dist in gu ido profesional fue invitado a participar en el Congreso Na 
c l ona ! de Geomet ría , Re lativ idad y Cosmo logía , real i zado en Huerta Grande ; 

que ap rovechando s u v is i ta en esta ciudad, e l Grupo Teoría de la Mate ri a Con 
densada de esta Facult ad, y a t endiendo que él es el Direc to r de Tes is Docto ral -
de los Lice nc iados Se rgio Cannas y Francisco Tama rit , lo invitó a participar de 
charlas de invest igac ión sobre trabajos realizados en fo rma conjunta por varios 
in tegra ntes de l mencionado grupo de inves ti gac ión; 

lo aprobado po r e l H.C. Directivo con fecha 17.4.91; 

que corresponde que la Fa cultad se haga cargo de los gastos; 

que se cuenta con recursos presupuestar ios; 

EL DECANO DE LA FACU LT AD DE MATEM ATICA, AS TRON OMI A y FI SICA 

RESUELVE 

ART ICULO 1° : Di sponer el rei nteg ro a l Dr. Domi ngo Prato de l a s uma de AUST RALES 
NOVECIENTOS MIL (A 900 . 000 . - ), en un todo de acue rdo a los considerandos de la 
presente . 

ARTICULO 2° : Imputar e l egreso en las pa rtidas presupuestarias del Ejercicio en 
v igenci a, d ispon iendo su liquidac ión a través de l S i stema de Fondo Permanente. 

ART ICULO 3° : Comun í quese y archivese. 

CaRDaBA, 22 de ab ri l de 1991 . ­

f ~¿-
oseAR A.. eAMPOLl 

DECANO 


